Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Г имназия №7» г. Г розного
(МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальнй юкъардешаран

учреждени

ПРИКАЗ

«15» 09. 2021г.

г. Грозный

Об организации работы и внедрению новых
федеральных государственных образовательных стандартов

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286

“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования”, Приказу Министерства просвещения РФ от 31

мая 2021 г. №287 “Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования”

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и
внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов
начального и основного общего образования (приложение).

2. Назначить заместителя директора по НМР (Ражанов З.Д.) ответственной
за координацию работы по организации работы и внедрению новых
федеральных государственных образовательных стандартов начального и
основного общего образования.

3. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего
образования «Наставники» в составе:

Руководитель группы -Тутаева А.Ш. -зам.директора но УР, курирующий вопросы
начального общего образования;
- Ибишева С.Я. - зам. директора по ВР;
- Эльгакаева М.А. - руководитель кафедрой начальных классов
- Висалиева Х.Н. - учитель начальных классов
- Борщикова Ф.С. - учитель начальных классов
- Воронцова Н.И. - учитель начальных классов
- Зубайраева Х.А. - учитель начальных классов
- Хамидова З.М. -  учитель начальных классов
- Омурбекова JI.C. -  учитель начальных классов
- Ахмадова Р.П. - учитель начальных классов
- Есембаева З.К. - учитель начальных классов
- Досаева Т.Ш. - учитель начальных классов
- Улыбаева Б.А. - учитель начальных классов

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов основного общего образования «Сетевые
программы» в составе:

Руководитель группы -  Магомадова Д.М. -зам.директора по УР, курирующий вопросы
основного общего образования;

- Ибишева С.Я. - зам. директора по ВР;
- Меджитова З.Р.- руководитель кафедрой математики
- Хамзатова Т.Б.- руководитель кафедрой гуманитарного цикла
- Мадаев М.А. -учитель химии
- Такаева З.А. -  учитель биологии
- Джабраилова А.М. - учитель географии
- Этиев Х.С.- учитель чеченского языка
- Ясуева JI.X. -  учитель чеченского языка
- Хаджигельдыева Ф.М.- учитель математики
-Индербиева Х.Х.-учитель биологии
-Мунаева ЛА-К.-учитель английского языка
-Агаева JI.JI.-учитель истории и обществознании
-Эльмурзаев А-К.И.- учитель английского языка
- Эльмурзаева З.М.- учитель английского языка

5. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов «Оценка» в составе:

Руководитель группы — Исраилова З.С. -зам.директора по качеству образования,
курирующий вопросы среднего общего образования;

- Хасаева Б.Р.-учитель технологии
- Эпендиев С.М.-учитель физической культуры
-Шаипов А.А.- учитель физической культуры
-Задаева К.Д.-учитель математики
-Меджитова Р.А.- учитель математики

/
/

-Мадаев М.Д.-учитель химии
-Хамзатова З.У.- учитель биологии
-Бакаева А.А.- учитель истории и обществознании
-Хамзатова Т.Б.-учитель русского языка
-Халидова З.С.- учитель чеченского языка
-Эдилова З.С.- учитель русского языка
-Джабраилова Я.Р.- учитель русского языка
-Арсанова М.З.- учитель русского языка

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Х.Саиева

С приказом ознакомлены:

. с  ,3ч

г 7 j.

clK-V-

c /^ //
V 4 v

v\J

» "V .■'L J
4 < x  Ь Л * ?

VVvV

CL.o\. ( 7 е" 't
^  m V 4̂ -

\  ^  • $ T 7

Приложение к Приказу №_

От «/б » QS 2021г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность рабочих групп по
организации работы и внедрению ФГОС НОО и ООО, утвержденных Приказом
Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №286 “Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования”, Приказом
Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования”.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЭ от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования”, Приказом Министерства
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования”.

1.3. Деятельность рабочих групп осуществляется в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации и настоящим положением, учитель английского
языка

1.4. В состав рабочей группы в обязательном порядке входят заместители директора,
курирующие вопросы учебной и воспитательной работы, руководители методических
объединений, педагогические работники МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного (далее
Гимназия) в соответствии с приказом руководителя Гимназии .

1.5. Настоящее положение вступает в действие с момента его утверждения и
действует в течение периода работы по организации и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Изучение ФГОС НОО и ООО, утвержденных Приказом Министерства
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования”, Приказом Министерства
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования”.

2.2. Анализ условий реализации ФГОС НОО и ООО, утвержденных Приказом
Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №286 “Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования”, Приказом
Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №287 “Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования”.

2.3. Подготовка комплекта рабочих материалов по внедрению ФГОС НОО и ООО,
утвержденных Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №286 “Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования”, Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287

“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования”.

2.4. Реализация плана по организации работы и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов, утвержденного приказом директора
Гимназии.

3. Права и ответственность рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:

• осуществлять работу по плану, утвержденному директором Гимназии, вносить в
него необходимые дополнения и изменения;
• запрашивать у педработников Гимназии необходимую для анализа воспитательно
образовательного процесса информацию;
• при необходимости приглашать на заседание рабочей группы всех участников
образовательного процесса.

3.2. Рабочая группа несет ответственность:

• за выполнение плана работы по организации и внедрению новых федеральных
государственных образовательных стандартов в срок, установленный директором
Гимназии;
• разработку в полном объеме документации к ФГОС НОО и ООО, утвержденных
Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №286 “Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования”, Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №287 “Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования”.;
• соблюдение соответствия разрабатываемых документов требованиям ФГОС НОО и
ООО, утвержденных Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования”, Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287
“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования”.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Руководитель и члены рабочей группы утверждаются приказом директора на период
работы.

4.2. Рабочая группа проводит оперативные совещания по мере необходимости, но не реже
1 раза в четверть.

4.3. Деятельность рабочей группы осуществляется по плану, принятому на первом
заседании рабочей группы и утвержденному руководителем рабочей группы.

4.4. Готовые проекты организационных документов рассматриваются на заседании
Педагогического совета Гимназии.

4.5. Одобренные на заседании Педагогического совета Гимназии проекты выкладываются
для ознакомления общественности на сайт Гимназии.

4.6. Общественность вправе направить замечания и предложения по проектам
документации в течение 10 календарных дней с момента вкладки на сайте Гимназии.

4.7. Рабочая группа рассматривает полученные замечания и предложения (при наличии) и
корректирует при необходимости проекты организационных документов.

4.8. Окончательные версии проектов рассматриваются на заседании Педагогического
совета Гимназии.

4.9. Контроль за деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей
группы.

5. Делопроизводство

5.1. Заседания рабочей группы оформляются протоколом.

5.2. Протоколы составляет выбранный на заседании член рабочей группы и подписывают
все члены рабочей группы, присутствовавшие на заседании.

ПРИНЯТО
на заседании педагогического совета
протокол № ___ от «___ »________ 2021 г.